
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  16  DEL  25/01/2010 

  
 
 
Oggetto :  APPROVAZIONE PIANO FINANZIARIO 2010 E RELATIVE TARIFFE   
                  IGIENE AMBIENTALE. 
                   
                   
                  
 
 
                                     

L'anno 2010,  addì venticinque del mese di gennaio alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO  SI 
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 25.01.2010 



Deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 25.01.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 25/01/2010 ad oggetto : APPROVAZIONE PIANO 
FINANZIARIO 2010 E RELATIVE TARIFFE IGIENE AMBIENTALE. 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

CONSIDERATO che il Comune di Casorate Sempione, ha già provveduto ad approvare il Regolamento per 
l’applicazione della Tariffa Rifiuti, con propria deliberazione consiliare n. 36 del 20.12.2002. 
 
VISTO il Piano Finanziario anno 2010 con annesse tariffe,  agli atti d’ufficio; 
 
CONSIDERATO che nel predetto documento  si provvede a: 

- effettuare la ricognizione dei costi del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti per l’anno 2009, 
suddividendo i medesimi nelle singole categorie di costi fissi e variabili enucleate nell’allegato 1 al 
D.P.R. n. 158/1999; 

- determinare la quantità dei rifiuti prodotta dalle utenze domestiche e non domestiche, utilizzando 
come base per tale determinazione i dati della produzione riferiti all’anno 2009; 

- suddividere la tariffa posta a carico delle utenze domestiche e delle utenze non domestiche 
rispettivamente nelle parti fissa e variabile della medesima; 

- dare atto delle superfici occupate dalle utenze domestiche e del numero delle medesime, suddivise 
per i componenti del nucleo familiare; 

- dare atto delle superfici occupate dalle utenze non domestiche, suddivise all’interno delle 30 
categorie indicate nella tabella 4° dell’allegato 1 al D.P.R. n. 158/1999 

- dare atto che i coefficienti per il calcolo della tariffa (Ka, Kb, Kc, Kd) di cui al D.P.R. n. 158/1999 
sono così determinati: 
1) Ka = nella misura espressamente indicata, per i comuni del Nord Italia, nella Tabella 1 a 

dell’allegato 1 al D.P.R. n. 158/1999; 
2) Kb = nella misura “media” indicata nella Tabella 2 dell’allegato 1 al D.P.R. n. 158/1999  ; 
3) Kc = nella misura “media” calcolata tra i coefficienti minimo e massimo indicati per i Comuni 

del Nord Italia nella Tabella 3 a dell’allegato 1 al D.P.R. n. 158/1999. La determinazione nella 
misura “media” viene disposta stante l’impossibilità di fissare – per ogni categoria di utenza non 
domestica – l’esatta entità del coefficiente Kc nel Comune di Casorate Sempione; 

4) Kd = nella misura “media” calcolata tra i coefficienti minimo e massimo indicati per i Comuni 
del Nord Italia nella Tabella 4 a dell’allegato 1 al D.P.R. n. 158/1999. La determinazione nella 
misura “media” viene disposta stante l’impossibilità di fissare – per ogni categoria di utenza non 
domestica – l’esatta entità del coefficiente Kc nel Comune di Casorate Sempione. 

- calcolare le tariffe al metro quadro dovute da ciascuna utenza domestica e non domestica, composte 
dalla somma tra la parte fissa e la parte variabile della tariffa dovuta da ciascuna utenza. 

 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, espressi dal 
competente responsabile; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1) di approvare il Piano finanziario per l’applicazione della tariffa rifiuti nel testo allegato alla presente 
sub. A); 

2) di approvare le tariffe per le singole utenze domestiche e non domestiche in vigore per l’anno 2010, 
così come elaborate nel documento allegato alla presente sub. B); 

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per motivi di urgenza. 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                            REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari       Il Responsabile Settore   Servizi Generali e Finanziari                                      
f.to   Roberta Ferrari                                                           f.to  Roberta Ferrari    
 



Deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 25.01.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   03/02/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   17/02/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 03/02/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   03/02/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   03/02/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  16  DEL  25/01/2010 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


